

Gıda Güvenliği Gündemi



Haftalık Gıda Güvenliği Gündemi



Gıda Güvenliği Derneği / Turkish Food Safety Association
25,288 followers



July 7, 2025

Sayı: 85

Tarih: 07.07.2025

Hazırlayan: Gıda Güvenliği Derneği

Ülkemizden ve Dünyadan Haberler

♦ Bu hafta (30.06-05.07.2025) RASFF tarafından bildirilen Türkiye orijinli 4 bildirim bulunmaktadır. Fıstıkta aflatoksin, narda pestisit, taze biberde Formetanate, sarımsaklı siyah zeytinde Listeria monocytogenes limit üstünde tespit edilmiştir.

♦ Avrupa Komisyonu, Mayıs 2025 Aylık Tarımsal Gıda Dolandırıcılığı Şüpheleri Raporu'nu yayımladı. Rapor, Resmi Kontrol Yönetmeliği kapsamında Gıda ve Yem için Hızlı Uyarı Sistemi (RASFF), İdari Yardım ve İşbirliği Ağı (AAC) ve Tarımsal Gıda Dolandırıcılığı Ağı (FFN) üzerinden bildirilen sınır ötesi vakaları içeriyor.

May 2025 - Monthly report on EU Agri-Food Fraud suspicions

May 2025 REPORT ON EU AGRI-FOOD FRAUD SUSPICIONS 1 The purpose of the Monthly report on EU Agri-Food Fraud suspicions is twofold: 1. Arti...

food.ec.europa.eu

- ◆ FDA, **7321.005 numaralı Uyumluluk Programı**'nı güncelleyerek "Genel Gıda Etiketleme Gereksinimleri ve Etiketlemeyle İlgili Numune Analizi – Yurtiçi ve İthalat" başlığıyla yeniden yayımladı. 2010 tarihli eski sürümün yerine geçen bu güncelleme, güncel düzenlemeleri ve uygulama önceliklerini içeriyor. Program, FDA müfettişlerinin hem yerli hem de ithal gıdalarda izlemesi gereken denetim prosedürlerini netleştiriyor. Amaç, etiketleme kaynaklı gıda güvenliği risklerini azaltarak halk sağlığını korumak.



FDA Updates General Food Labeling Requirements Compliance Program

The U.S. Food and Drug Administration has updated Compliance Program 7321.005, now titled General Food Labeling Requirements and Labeling-Related...

U.S. Food and Drug Administration

- ◆ EFSA ve ECDC'nin 8 Mart–6 Haziran 2025 dönemini kapsayan son kuş gribi gözetim raporuna göre, Avrupa'da 24 ülkede toplam 365 yüksek patojenik kuş gribi (HPAI) A(H5) vakası tespit edildi. Vakaların büyük çoğunluğu H5N1 türünde olup, en fazla batı, orta ve güneydoğu Avrupa'da görüldü. Yabani kuşlar arasında kuğular, kazlar ve martılar en çok etkilenen türler arasında yer aldı. Macaristan ve Polonya'daki ördek ve tavuk işletmeleri ise kümes hayvanları açısından en fazla etkilenen bölgeler oldu.

[https://efsa815.sharepoint.com/sites/AImonitoring2/SharedDocuments/06 AI Monitoring Reports/06.33 AI Report...](https://efsa815.sharepoint.com/sites/AImonitoring2/SharedDocuments/06AI%20Monitoring%20Reports/06.33AI%20Report...)

SCIENTIFIC REPORT APPROVED: 23 June 2025 doi: 10.2903/j.efsa.2025.9520
www.efsa.europa.eu/efsajournal EFSA Journal 2025;23(7):9520 Avian ...
efsa.europa.eu

- ◆ Gıdalardaki Kirleticiler Kodeks Komitesi'nin (CCCF) 18. oturumu, Hollanda Krallığı ve Tayland'ın ev sahipliğinde Bangkok'ta düzenlendi. Açılış konuşmasını yapan Codex Alimentarius Komisyonu Başkan Yardımcısı Betül Vazgeçer, Codex standartlarının tüketici sağlığını koruma ve adil ticareti destekleme konusundaki önemine dikkat çekti. Vazgeçer, gıdalarda bulunan kirleticiler ve toksinlere ilişkin 1995'te kabul edilen ve 2024'te güncellenen genel standardın bu alandaki çalışmaların temelini oluşturduğunu vurguladı. Toplantıda, kontaminantlara ilişkin sınır değerler ve bilim temelli risk yönetimi yaklaşımları da ele alındı.

CCCF18 / Co-hosted session opens with commitment to collaboration

The 18th session of the Codex Committee on Contaminants in Food (CCCF) has opened in Bangkok, Thailand, where the Committee's host, the Kingdom of the Netherlands will co-host proceedings with Thailand. Anongnat Chakaew, Secretary ...
fao.org

- ◆ Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), hassas fermantasyonla üretilen gıdalara yönelik bilimsel bulguları ve küresel düzenlemeleri inceleyen **bir rapor yayımladı**. Rapor, düzenleyicilere ve politika yapıcılara mevcut gıda güvenliği yaklaşımlarının bu yeni teknolojiye nasıl uygulanabileceğini gösteriyor. Üretim süreçlerinden güvenlik değerlendirmelerine kadar birçok başlıkta ülkeler arası yaklaşım farklılıklarını ortaya koyan belge, bu alanda politika geliştirmeyi hedefleyen ülkeler için önemli bir referans sunuyor.

Precision fermentation

The term "precision fermentation" is often used to describe specific fermentation processes for a targeted and efficient production of food ingredients. The term is increasingly used for the production of compounds traditionally sourced from...

openknowledge.fao.org

♦ AB, uluslararası zeytinyağı standartları için ortak tutumunu belirledi. (AB) 2025/1213 sayılı Konsey Kararı, Avrupa Birliği'nin, Uluslararası Zeytinyağı Konseyi (IOOC) Üyeler Konseyi'nde zeytinyağları ve zeytin posası yağları için kabul edilecek ticaret standardına ilişkin pozisyonunu resmen açıkladı. Karar, uluslararası standartların uyumlaştırılmasını ve adil rekabet koşullarının güçlendirilmesini hedefliyor. Avrupa Birliği, söz konusu ticaret standardının benimsenmesini destekleyeceğini bildirdi.

Eui
Un

Choose the experimental features you want to try

Council Decision (EU) 2025/1213 of 12 June 2025 on the position to be taken on behalf of the European Union in the Council of Members of the Internation...

eur-lex.europa.eu

♦ ABD'de ahtapot yetiştiriciliğine yasal engel: "2025 Ahtapot Yasası" yeniden sunuldu. ABD Senatosu'nda sunulan "2025 Ahtapot Yasası", ahtapotların ticari olarak yetiştirilmesini ve bu şekilde yetiştirilen ahtapotların ithalatını ve satışını ülke genelinde yasaklamayı hedefliyor. Senatör Sheldon Whitehouse ve Lisa Murkowski tarafından yeniden gündeme getirilen tasarı, ahtapotların duyarlı ve zeki canlılar olarak korunması gerektiği yönündeki çağrılarının ardından şekillendi. Bu alandaki ilk kapsamlı federal düzenleme olması bekleniyor.

SHELDON
WHITEHOUSE
U.S. Senator for Rhode Island

Ahead of World Ocean Day, Whitehouse and Murkowski...

Washington, DC – U.S. Senators Sheldon Whitehouse (D-RI) and Lisa Murkowski (R-AK), founders and co-chairs of the bipartisan Senate Oceans Caucus,...

Senator Sheldon Whitehouse

♦ Illinois Üniversitesi Urbana-Champaign'den bilim insanları, ABD Ortobatisı'nda yaygın olan mısır-soya fasulyesi ürün rotasyonunun sürdürülebilirlik, verim ve maliyet üzerindeki etkilerini analiz etti. Araştırma, rotasyon uygulamalarının bazı sürdürülebilirlik kriterlerini iyileştirdiğini ancak bazılarını da olumsuz etkileyebildiğini ortaya koyuyor. Çalışma, tarımsal stratejilerin çevresel ve ekonomik etkilerinin dengelenmesi ile ilgili bulgular içeriyor.

Agriculture
Ecosystems &
Environment

Comparing continuous-corn and soybean-corn rotation cropping...

Soybean-corn (S-C) is the most common cropping sequence in the U.S. Midwest, known for improving corn yield compared with continuous corn (C-C)....

sciencedirect.com

- ◆ Yeni bir Avrupa Birliği araştırması, geleneksel deniz ürünleri ile bitki bazlı alternatifler arasındaki farkın tüketiciler tarafından daha açık şekilde anlaşılabilmesi için etiketleme kurallarının sıkılaştırılmasını öneriyor. İncelenen bitki bazlı ürünlerin %57'sinde "balık" gibi terimlerin yer aldığı ve bunun yanıltıcı olabileceği vurgulandı. Araştırma kapsamında 26 ülkede pazara sunulan 228 ürün ve bu ürünleri üreten 102 şirket incelendi. Bitki bazlı deniz ürünleri başlangıçta yalnızca çevrim içi ve özel mağazalarda yer alırken, artık büyük zincir marketler aracılığıyla daha yaygın hale geliyor. Ayrıca geleneksel deniz ürünü üreticileri ile büyük gıda şirketlerinin de bu pazara girmeye başladığı görülüyor.

[https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2025/759336/CASP_STU\(2025\)759336_EN.pdf](https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2025/759336/CASP_STU(2025)759336_EN.pdf)

Mevzuat Haberleri

- Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yayımlanan TKG Gıda Etiketleme ve Tüketicileri Bilgilendirme Yönetmeliği Kılavuzu [güncellendi](#).

Derneğimizden Haberler

ŞAP Hastalığı ile ilgili bilgilendirme

Son günlerde medyada yer alan şap hastalığına ilişkin haberlere dair Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından resmi bir açıklama yapılmıştır. Tarım ve Orman Bakanlığı'nın da vurguladığı üzere, şap hastalığının gıdalar yoluyla insanlara bulaşması mümkün değildir. Konuyla ilgili yanlış anlaşılmanın önüne geçilmesi ve kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi büyük önem taşımaktadır.

👉 Bakanlık açıklamasının tamamına buradan ulaşabilirsiniz. <https://lnkd.in/dYvBKv95>

👉 Derneğimizin bilimsel komite üyelerince hazırlanan ŞAP Hastalığı ile ilgili bilgilendirmesini de sizlerle paylaşıyoruz.

Şap Hastalığı

NEDEĞİ?

Şap hastalığı evcil ve yabani çift tırnaklı hayvanlarda (örneğin, koyun, geyik vb.) görülen ve bu hayvanlar arasında oldukça bulaşıcı viral bir hastalıktır. Çift tırnaklı hayvanlar dışındaki hayvan türleri ve insanlar da taşıyıcı olabilirler. Hastalık ekiminin A, C, C. SAT 1, SAT 2, SAT 3 ve ASIA 1 olarak yedi serotipi bulunur. Serotiplere karşı oluşan bağışıklık spesifik, serotipler arası çapraz bağışıklık oluşmaz. Bu nedenle hayvanlar arasında hastalığın engellenmesi için her serotipe farklı aşılar hazırlanarak uygulanmaktadır.

Nasıl Bulaşır?

Hastalığın belirtilerini göstermeyen hayvanların taşıması şap hastalığının canlı hayvanlar arasında yayılmasının en önemli sebeplerinden biridir. Hastalığın insanlara bulaşması, hasta hayvanların etlenmesiyle meydana gelir ve hasta hayvanların bulaşma ya da kesimi sırasında meydana gelir. Şap virüsü etli etten canlı kalması mümkün değildir.

www.gpd.org.tr

Son günlerde medyada yer alan şap hastalığına ilişkin haberlere dair...

Son günlerde medyada yer alan şap hastalığına ilişkin haberlere dair Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından resmi bir açıklama yapılmıştır. Tarım ve Orman...

tr.linkedin.com

📱 Bizi Sosyal Medyada Takip Edin

Gıda güvenliğiyle ilgili güncel gelişmeler, bilimsel içerikler ve daha fazlası için sosyal medya hesaplarımızı takip edin:

- ◆ Instagram: <https://www.instagram.com/gidaguvendigitr/?hl=tr>
- ◆ X: <https://x.com/gidaguvendigitr>
- ◆ LinkedIn: <https://www.linkedin.com/company/gida-guvenligi-dernegi/>
- ◆ Facebook: <https://www.facebook.com/gidaguvendigidernegi>

|

|

|

|

|

| |

